ПРОТОКОЛ №1
 МБУ РДК  комиссии муниципального района  Благоварского района по противодействию экстремистской деятельности .
«15» февраля  2017 года
Присутствовали:
Ломанец  Вероника Анатольевна                 Директор МБУ РДК
Члены комиссии:
Бикчурин Ильшат Вилорович            Руководитель    клубного  формирования
Вологжина  Елена Римовна            зав.методическим центром   МКУ  УК (по
                                                           согласованию)
Хомякова  Марина Анатольевна       председатель профсоюзной организаций
                                                 работников  учреждений культуры

ВЫСТУПИЛИ:
Бикчурин И.В.. отметил значимость проводимой в  учреждениях культуры работы по профилактике экстремизма и гармонизации межнациональных отношений, а также необходимость повышения эффективности работы в данном направлении.
Вологжина Е.Р. добавила для общественной безопасности  продолжить проведение мероприятий, направленных на выявление интернет-ресурсов экстремистского характера, разжигающих межнациональную и межконфессиональную рознь, с целью направления ее в правоохранительные органы для проверки  .
РЕШИЛИ:
1.Управлению по работе с поселениями и связью с общественностью администрации Благоварского  района  подготовить предложения о внесении в программу «Профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма на территории Благоварского района на 2017-2020 годы» мероприятия по проведению социологических исследований на предмет изучения состояния межнациональной и межконфессиональной обстановки в Благоварском районе в разрезе по поселениям .
2.Продолжить работу по выявлению в телекоммуникационной сети Интернет информации экстремистского характера и направления ее в Центр противодействия экстремизму УМВД России по Республики Башкортостан Благоварского района, прокуратуру Благоварского района , Федеральную службу по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор), с целью ее блокирования .

 Председатель                                                                                В.А.Ломанец